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                                                                                                      Ministeriet for Børn og Undervisning 
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Tilkendegivelse fra børne- og undervisningsministeren

Ministeren har over for udvalget tilkendegivet følgende:

1. Børn med behov for et lille undervisningsmiljø
Bemyndigelsen i lovforslaget påtænkes desuden anvendt til en dispensationsordning for børn med be-
hov for et lille undervisningsmiljø, herunder børn med asperger, i det omfang de har behov for et lille 
undervisningsmiljø, og børn, der af adfærdsmæssige eller psykosociale grunde ikke kan være sammen 
med andre børn. 

Disse børn vil efter dispensationsordningen kunne henvises til et undervisningstilbud i et dagbehand-
lingstilbud eller anbringelsessted, uanset at den interne skole ikke opfylder kravet om minimumsstørrel-
sen for interne skoler. 

Det vil være kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor institutionen ligger, der konkret tager stilling 
til, om barnet kan henvises til specialundervisning i dagbehandlingstilbuddet eller anbringelsesstedet. 
Hvis barnet er henvist til dagbehandlingstilbuddet eller anbragt i anbringelsesstedet af en anden kom-
mune, kan henvisningen kun ske med denne kommunes godkendelse.

Børn, der bliver omfattet af dispensationsordningen, skal have et forsvarligt undervisningstilbud. Det 
vil derfor blive præciseret i de kommende regler, at disse børn skal have folkeskolens fulde fagrække. 
Minimumstimetallene skal overholdes, og der kan kun gives fritagelse for fag, når betingelserne herfor 
er opfyldt. Der vil desuden blive fastsat regler om, at kommunalbestyrelsen kun kan give dispensatio-
nen for et år ad gangen med mulighed for forlængelse.  

Dispensationsordningen vil også komme til at omfatte den overgangsordning i skoleåret 2013/14, der 
efter lovforslaget ville blive fastsat for børn med asperger og lignende, der har behov for et lille under-
visningsmiljø.

2. Skibsprojekter
Bemyndigelsen påtænkes endvidere anvendt til, at der gives mulighed for at fravige minimumsstørrelsen 
for interne skoler på skibe. 

Det er en forudsætning, at eleverne får tilbudt den fulde fagrække, at minimumstimetallene bliver over-
holdt, og at der kun gives fritagelser for fag, når betingelserne herfor er opfyldt.

Det vil desuden blive fastsat, at det er kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor skibet er hjemmehø-
rende, der skal tage stilling til, om betingelserne for en dispensation fra minimumsstørrelsen er til stede. 
Det vil også være den kommunalbestyrelse, der skal føre tilsyn med undervisningen på skibet.
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